АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2022

 №

                                      г. Новошахтинск
О внесении изменений в постановление Администрации города от 30.12.2020 №1168
В связи с внесением изменений в Областной закон Ростовской области от 16.12.2021 №635-3С «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города от 30.12.2020 №1168 «О порядке определения объема и условий представления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление образования Администрации города Новошахтинска» в пункт 1.2.2, изложив его в следующей редакции:
«1.2.2 Организация подвоза обучающихся и аренда плавательных бассейнов для обучения плаванию обучающихся муниципальных общеобразовательных организации в рамках реализации внеурочной деятельности спортивно-оздоровительного направления основной образовательной программы начального общего образования в рамках реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования», утвержденной постановлением Администрации города  от 07.12.2018 № 1227 (далее – муниципальная программа города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»).

Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии на реализацию мероприятий в рамках реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»,и (или) информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

Результатом предоставления субсидии является количество обучающихся плаванию. Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей Главы Администрации города, управляющего делами Администрации города в соответствии с распределением обязанностей по курируемым направлениям.

Глава Администрации города                                            С.А. Бондаренко
Постановление вносит
Управление образования
Администрации города

Куратор:

Заместитель  Главы Администрации города

по социальным вопросам

          Е.И. Туркатова

Руководитель:

Начальник Управления

образования Администрации  города                                                Т.П. Бахтинова

Исполнитель:

Ведущий экономист МБУ ЦБУ ХО МС
                                          О.Г. Савченко

8 (86369) 2 05 52

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации города –

начальник финансового  управления
                                        Т.В. Коденцова

Начальник  юридического

отдела Администрации города

                                           И.Н. Суркова
Управляющий делами

Администрации города

                   Ю.А. Лубенцов